
Projekt

z dnia  21 marca 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA
RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA

z dnia 21 marca 2019 r.

w sprawie utworzenia Zespołu Szkół nr 8 we Wrocławiu przy ul. Mikołaja Reja 3 i nadania statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506), art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511) w związku z art. 8 ust. 2 pkt 1, art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 88 ust. 7 oraz art. 91 ust. 1 i 5 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 1000, 1290, 1669 i 2245) 
i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2077 z późn. zm.1)), Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 2019 r. tworzy się Zespół Szkół nr 8 z siedzibą we Wrocławiu przy ul. Mikołaja 
Reja 3, zwany dalej „Zespołem”.

§ 2. W skład Zespołu wchodzą jednostki budżetowe:

1) Liceum Ogólnokształcące nr XVI we Wrocławiu przy ul. Mikołaja Reja 3, zwane dalej „Liceum”;

2) Technikum nr 19 we Wrocławiu przy ul. Mikołaja Reja 3, zwane dalej „Technikum".

§ 3. Przedmiotem działalności Zespołu jest wykonywanie zadań oświatowych.

§ 4. 1. Zespół przejmuje wszystkie należności i zobowiązania Liceum i Technikum.

2. Mienie Liceum i Technikum staje się w całości mieniem Zespołu.

3. Pracownicy Liceum i Technikum stają się pracownikami Zespołu.

§ 5. Organizację Zespołu określa statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r.

1) Zmiany  tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669, 1693, 
2245, 2354 i 2500 oraz z 2019 r. poz. 303 i 326

Id: CF336B30-4702-468E-A5AD-FCCD2E2DA2EE. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały

Rady Miejskiej Wrocławia

z dnia 21 marca 2019 r.

Statut Zespołu Szkół nr 8

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o:

1) Zespole - należy przez to rozumieć Zespół Szkół nr 8;

2) Liceum - należy przez to rozumieć Liceum Ogólnokształcące nr XVI;

3) Technikum - należy przez to rozumieć Technikum nr 19;

4) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 996, 1000, 1290, 1669 i 2245);

5) statucie - należy przez to rozumieć Statut Zespołu.

§ 2. 1. Zespół nosi nazwę: Zespół Szkół nr 8.

2. Siedzibą Zespołu jest budynek położony przy ul. Mikołaja Reja 3 we Wrocławiu.

3. W skład Zespołu wchodzą:

1) Liceum Ogólnokształcące nr XVI;

2) Technikum nr 19.

4. W Liceum Ogólnokształcącym nr XVI funkcjonują oddziały trzyletniego liceum do czasu ich 
wygaśnięcia. W Technikum nr 19 funkcjonują oddziały czteroletniego technikum do czasu ich wygaśnięcia.

§ 3. 1. Zespół realizuje cele i zadania określone w ustawie koncentrując się na prowadzeniu działalności 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej.

2. Szczegółowe cele i zadania Liceum i Technikum określają ich statuty.

§ 4. 1. Organem prowadzącym Zespół jest Gmina Wrocław.

2. Nadzór pedagogiczny nad  Zespołem sprawuje Dolnośląski Kurator Oświaty.

3. Zespół nie posiada osobowości prawnej i rozlicza się z budżetem Gminy za pośrednictwem Centrum 
Usług Informatycznych we Wrocławiu.

4. Szczegółowe  zasady gospodarki finansowej Zespołu regulują odrębne przepisy.

§ 5. 1. Zachowuje się odrębność rad pedagogicznych oraz rad rodziców Liceum i Technikum wchodzących 
w skład Zespołu.

2. Organami Zespołu są:

1) Dyrektor Zespołu;

2) Rada Pedagogiczna Liceum;

3) Rada Pedagogiczna Technikum;

4) Rada Rodziców Liceum;

5) Rada Rodziców Technikum;

6) Samorząd Uczniowski Zespołu.

3. Kompetencje poszczególnych organów Zespołu określają statuty Liceum i Technikum.

4. W celu harmonijnego współdziałania organów Zespołu, a także rozwiązywania zaistniałych sporów 
organy Zespołu prowadzą stałą wymianę informacji o podejmowanych działaniach i decyzjach.

Id: CF336B30-4702-468E-A5AD-FCCD2E2DA2EE. Projekt Strona 1



5. W przypadku powstania sytuacji konfliktowej, rolę mediatora w celu rozwiązania konfliktu podejmuje 
powołany przez Dyrektora Zespołu zespół mediacyjny albo Dyrektor Zespołu.

§ 6. 1. Dyrektor Zespołu jest jednocześnie dyrektorem każdej z jednostek wchodzących w skład Zespołu.

2. Zespołem kieruje Dyrektor, przy pomocy wicedyrektorów.

3. Kompetencje Dyrektora Zespołu reguluje ustawa.

§ 7. Organizację Liceum oraz Technikum oraz szczegółowe warunki i sposób oceniania 
wewnątrzszkolnego uczniów, sposób organizacji i realizacji działań w zakresie wolontariatu, formy opieki 
i pomocy uczniom, którym z przyczyn rozwojowych, rodzinnych lub losowych jest potrzebna pomoc 
i wsparcie, organizację biblioteki szkolnej oraz warunki i zakres współpracy biblioteki szkolnej z uczniami, 
nauczycielami i rodzicami oraz innymi bibliotekami - określają statuty Liceum oraz Technikum.

§ 8. 1. Zespół używa pieczęci urzędowych zgodnie  z odrębnymi przepisami.

2. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację na zasadach określonych w odrębnych przepisach.

Id: CF336B30-4702-468E-A5AD-FCCD2E2DA2EE. Projekt Strona 2




